

Årsredovisning

för

Ranaverken AB

556163-2034

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-04-12. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Per Kjellström, Styrelseledamot
2023-04-24

Styrelsen och verkställande direktören för Ranaverken AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet omfattar försäljning, tillverkning och uppförande av stålbyggnader till industri, lager, logistik, handel och idrottsanläggningar samt tillverkning och försäljning av lantbruksmaskiner för flytgödselhantering.

Företaget har sitt säte i Vara kommun, Västra Götalands län.

Verksamhet under året

Under 2022 har vi haft en mycket stor ordergång, väldigt hög produktionstakt, och under året byggt upp en stabil produktionsbeläggning. Restriktioner och interna regler gällande pandemin har avklingat under året, men har på ett bestående sätt påverkat vårt sätt att resa samt med interna och externa möten.

Händelserna med krigsutbrottet i Ukraina under slutet av februari månad påverkade vår verksamhet mycket, initialt extremt kraftigt stigande materialpriser på stål och annat material.

Åberopande av Force Majeure skedde i några projekt, vilket har varit och är en svår process, definitivt när det gäller att ekonomiskt kunna göra avslut med våra kunder. Efterhand fick vi en ny högre kostnadsnivå, vilket också gjorde att vår omsättning ökade snabbare.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Första kvartalet 2023 har börjat tillfredsställande, på budgeterad försäljning och faktureringsnivå. Förvisso på en ganska reducerad budget gentemot utfallet 2022, utan mer i nivå med åren 2019-2020. Vår bedömning är att första halvåret 2023 blir bra, men att utsikterna för det andra halvåret har en betydligt större osäkerhet. Vår omvärld med en pågående lågkonjunktur, en inhemsk byggbransch som har en rejäl nedgång. En utveckling med snabbt stigande räntor och hög inflation har vi haft och delvis har. Vi ser risker för en finansiell kris, så det kan finnas många utmaningar framöver.

Hållbarhetsupplysningar - personal

Ranaverken AB bedriver sedan många år ett systematiskt arbetsmiljöarbete, SAM, och ett systematiskt brandskyddsarbete, SBA, genom att undersöka, genomföra och följa upp verksamheten för att förebygga olyckor och ohälsa. Kollektivavtal finns för samtliga anställda, och utvecklingssamtal som genomförs löpande.

"Personalhandboken", ett bibliotek med uppgifter om bolaget och anställda samt regelverk, lagar, avtal, policys och blanketter etc. som den anställde behöver, vilket införts löpande - merparten under 2022. Information som man hämtar via ett uppdaterat intranät. Friskvård initierat av företaget eller anställda till personalaktiviteter är önskade och stöttande av företaget, utöver de regelbundna friskvård/hälsokontroller som sker via Avonova.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Den yttre miljön påverkas genom förbrukning av råvaror och fossila bränslen samt utsläpp till luft av VOC samt koldioxid.

Nytt godkännande om produktionstillstånd har lämnats av kommunen, som sedan också vunnit laga kraft, för att gälla för de nya förutsättningarna med ny värmecentral och framtida utökad produktion. Vår miljörapport för 2022 är inlämnad och väntar i nuläget på kommunens godkännande.

Bolaget är certifierat enligt ISO 14001, EN 1090 1 och 2 samt ISO 3834.

Ägarförhållanden

Ranaverken AB ägs till 95 % av Korsbol Invest AB, org.nr. 556643-7330, med säte i Trollhättan kommun. Korsbol Invest AB upprättar koncernredovisning för koncernen som helhet.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	552 899	385 594	285 569	394 923
Resultat efter finansiella poster	69 685	41 216	29 013	46 001
Soliditet (%)	57	60	67	69

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	500 000	100 000	48 800 339	26 981 978	76 382 317
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-26 000 000		-26 000 000
Balanseras i ny räkning			26 981 978	-26 981 978	0
Årets resultat				43 671 209	43 671 209
Belopp vid årets utgång	500 000	100 000	49 782 317	43 671 209	94 053 526

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	49 782 316
årets vinst	43 671 209
	93 453 525

disponeras så att

till aktieägare utdelas (7 800 kronor per aktie)	39 000 000
i ny räkning överföres	54 453 525
	93 453 525

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	1	552 898 779	385 593 800
Förändring av lagervaror under tillverkning och färdiga varor		-2 195 778	-359 856
Aktiverat arbete för egen räkning		1 826 195	3 912 880
Övriga rörelseintäkter		1 181 578	2 855 324
		553 710 774	392 002 148
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-387 928 550	-255 701 939
Övriga externa kostnader	2, 3	-22 757 883	-20 005 675
Personalkostnader	4	-68 966 247	-70 553 431
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-4 235 030	-4 253 169
Övriga rörelsekostnader		-484 887	-292 259
		-484 372 597	-350 806 473
Rörelseresultat	5	69 338 177	41 195 675
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		43 848	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		321 130	64 049
Räntekostnader och liknande resultatposter		-18 283	-43 337
		346 695	20 712
Resultat efter finansiella poster		69 684 872	41 216 387
Bokslutsdispositioner	6	-14 380 000	-6 774 946
Resultat före skatt		55 304 872	34 441 441
Skatt på årets resultat	7	-11 633 663	-7 459 463
Årets resultat		43 671 209	26 981 978

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	8	51 950 286	50 355 020
Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	1 678 669	1 719 956
Inventarier, verktyg och installationer	10	9 432 002	10 491 684
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	1 749 396	3 912 880
		64 810 353	66 479 540
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	137 000	137 000
		137 000	137 000
Summa anläggningstillgångar		64 947 353	66 616 540
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		51 031 082	50 313 101
Varor under tillverkning		8 058 618	12 273 363
Färdiga varor och handelsvaror		3 804 694	1 785 727
		62 894 394	64 372 191
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		54 876 947	42 355 364
Fordringar hos koncernföretag		9 375 403	6 392 605
Övriga fordringar		4 081 533	2 898 877
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		10 056 586	12 572 232
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 084 345	2 722 684
		80 474 814	66 941 762
<i>Kassa och bank</i>		68 822 201	20 053 171
Summa omsättningstillgångar		212 191 409	151 367 124
SUMMA TILLGÅNGAR		277 138 762	217 983 664

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	13, 14		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		500 000	500 000
Reservfond		100 000	100 000
		600 000	600 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		49 782 316	48 800 339
Årets resultat		43 671 209	26 981 978
		93 453 525	75 782 317
Summa eget kapital		94 053 525	76 382 317
Obeskattade reserver	15	81 700 000	67 320 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		41 223 279	35 349 570
Skulder till koncernföretag		20 464 067	19 168 935
Aktuella skatteskulder		7 750 783	2 835 693
Övriga skulder		2 903 213	2 165 748
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		17 310 215	3 764 646
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		11 733 680	10 996 755
Summa kortfristiga skulder		101 385 237	74 281 347
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		277 138 762	217 983 664

Kassaflödesanalys	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		69 684 872	41 216 387
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	16	4 235 030	4 228 988
Betald skatt		-6 718 573	-4 046 529
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		67 201 329	41 398 846
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		1 477 797	-23 954 600
Förändring av kundfordringar		-12 521 583	-18 726 978
Förändring av kortfristiga fordringar		-1 011 469	-13 102 022
Förändring av leverantörsskulder		5 873 709	20 286 853
Förändring av kortfristiga skulder		16 315 089	2 819 805
Kassaflöde från den löpande verksamheten		77 334 872	8 721 904
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 565 842	-4 447 277
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	149 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-2 565 842	-4 298 277
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning		-26 000 000	-30 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-26 000 000	-30 000 000
Årets kassaflöde		48 769 030	-25 576 373
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början	17	20 053 171	45 629 544
		20 053 171	45 629 544
Likvida medel vid årets slut	17	68 822 201	20 053 171

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	1,06-7,39 %
Markanläggningar	5 %
Maskiner och andra tekniska anläggningar	1,67-20 %
Inventarier, verktyg och installationer	10-20 %

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Not Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Korsbol Invest AB med organisationsnummer 556643-7330 med säte i Trollhättan kommun.

Not 1 Nettoomsättningens fördelning

	2022	2021
Nettoomsättning per rörelsegren		
Byggverksamhet	486 932 649	316 654 842
Lantbruksmaskiner	65 966 130	68 938 958
	552 898 779	385 593 800
Nettoomsättning		
Årets fakturering	568 959 994	379 477 495
Fakturerade, ej upparbetade intäkter vid årets början	3 764 646	0
Upparbetade, ej fakturerade intäkter vid årets början	-12 572 232	-2 691 281
Upparbetade, ej fakturerade intäkter vid årets slut	10 056 586	12 572 232
Fakturerade, ej upparbetade intäkter vid årets slut	-17 310 215	-3 764 646
	552 898 779	385 593 800

Not 2 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende operationella leasingavtal, uppgår till 1 885 415 (1 269 741) kronor.

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
SA Revision AB		
Revisionsuppdrag	156 571	150 673
Övriga tjänster	47 637	49 185
	204 208	199 858

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda, årsarbetstid enl schablon 1920 h		
Kvinnor	8	9
Män	99	100
	107	109
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 031 183	1 014 155
Övriga anställda	44 868 070	46 563 657
	45 899 253	47 577 812
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	386 369	432 067
Pensionskostnader för övriga anställda	3 306 876	3 337 783
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	15 503 524	16 074 070
	19 196 769	19 843 920
Övriga personalkostnader	3 870 225	3 131 699
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	68 966 247	70 553 431
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	25 %	25 %
Andel män i styrelsen	75 %	75 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	3,50 %	2,10 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	10,60 %	11,60 %

Not 6 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Avsättning till periodiseringsfond	-18 800 000	-12 000 000
Återföring från periodiseringsfond	4 920 000	5 400 000
Förändring av överavskrivningar	-500 000	-174 946
	-14 380 000	-6 774 946

Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-11 633 663	-7 459 463
Totalt redovisad skatt	-11 633 663	-7 459 463

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		55 304 872		34 441 441
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-11 392 804	20,60	-7 094 937
Ej avdragsgilla kostnader	0,24	-134 023	0,70	-242 452
Skattereduktion inventarieköp 2021	-0,03	16 104	0,00	0
Schablonintäkt ingående periodiseringsfonder	0,11	-62 129	0,16	-55 331
Uppräkning av återförda periodiseringsfonder	0,11	-60 811	0,19	-66 743
Redovisad effektiv skatt	21,04	-11 633 663	21,66	-7 459 463

Not 8 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	68 311 910	68 315 253
Omklassificeringar	3 989 679	-3 343
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	72 301 589	68 311 910
Ingående avskrivningar	-17 956 890	-15 634 812
Årets avskrivningar	-2 394 413	-2 322 078
Utgående ackumulerade avskrivningar	-20 351 303	-17 956 890
Utgående redovisat värde	51 950 286	50 355 020

Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	20 442 799	20 161 129
Inköp	263 619	281 670
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 706 418	20 442 799
Ingående avskrivningar	-18 722 843	-18 329 415
Årets avskrivningar	-304 906	-393 428
Utgående ackumulerade avskrivningar	-19 027 749	-18 722 843
Utgående redovisat värde	1 678 669	1 719 956

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 580 755	22 449 504
Inköp	476 029	256 070
Försäljningar/utrangeringar	0	-124 819
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	23 056 784	22 580 755
Ingående avskrivningar	-12 089 071	-10 551 408
Årets avskrivningar	-1 535 711	-1 537 663
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 624 782	-12 089 071
Utgående redovisat värde	9 432 002	10 491 684

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 912 880	0
Inköp	1 826 195	3 912 880
Omklassificeringar	-3 989 679	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 749 396	3 912 880
Utgående redovisat värde	1 749 396	3 912 880

Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	137 000	137 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	137 000	137 000
Utgående redovisat värde	137 000	137 000

Not 13 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal aktier	5 000	100
	5 000	

Not 14 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	49 782 316
årets vinst	43 671 209
	93 453 525

disponeras så att

till aktieägare utdelas (7 800 kronor per aktie)	39 000 000
i ny räkning överföres	54 453 525
	93 453 525

Not 15 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	7 500 000	7 000 000
Periodiseringsfond 2016	0	4 920 000
Periodiseringsfond 2017	8 600 000	8 600 000
Periodiseringsfond 2018	12 100 000	12 100 000
Periodiseringsfond 2019	13 700 000	13 700 000
Periodiseringsfond 2020	9 000 000	9 000 000
Periodiseringsfond 2021	12 000 000	12 000 000
Periodiseringsfond 2022	18 800 000	0
	81 700 000	67 320 000

Not 16 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	4 235 030	4 253 169
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	0	-24 181
	4 235 030	4 228 988

Not 17 Likvida medel

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Kassamedel	1 986	1 986
Banktillgodohavanden	68 820 215	20 051 185
	68 822 201	20 053 171

2023-04-12

Lennart Pehrsson
Lennart Pehrsson
Ordförande

Alexander Hummerhielm
Alexander Hummerhielm

Per Kjellström
Per Kjellström

Monica Fallenius
Monica Fallenius

Per Fahlgren
Per Fahlgren
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-04-12

Thomas Skytt
Thomas Skytt
Auktoriserad revisor



SA REVISION
